
Základní podmínky pro přiznání příspěvku z Fondu prevence 
 
1. Příspěvek je poskytnut pojištěnci VZP ČR: 

a. u kterého není evidována přeregistrace k jiné zdravotní pojišťovně v den, kdy žádá 
příspěvek 

b. u kterého nejsou evidovány dluhy na pojistném včetně příslušenství na veřejné 
zdravotní pojištění 

c. který je členem Klubu pevného zdraví 

d. který žádá o příspěvek na nákup nehrazených pomůcek či služeb v souladu 
s definovanými aktivitami, na které může být příspěvek poskytnut 

e. který požádá o příspěvek nejpozději do tří měsíců po nakoupení nehrazené pomůcky 
či služby, tj. který předkládá řádný platební doklad do tří měsíců od data vystavení 
platebního dokladu 

f. na jeho bankovní účet (případně v hotovosti a ve zcela výjimečných případech 
poštovní poukázkou) 

g. do výše limitu rozpočtu stanoveného pro danou aktivitu, tj. do výše limitu rozpočtu 
na daný klientský program, ve kterém je příspěvek poskytován. 

 

2. Základní výše příspěvku je stanovena ve výši 500 Kč na pojištěnce za jeden kalendářní 
rok v jednom klientském programu. 

3. Pojištěnec může čerpat základní příspěvek ve všech klientských programech a získá tak 
kombinovaný příspěvek. 

4. Příspěvek je evidován v aplikaci „Evidence příspěvků“ v rámci klientského programu 
a má přidělenu zakázku, účetní pohyb pro sledování čerpání limitu rozpočtu na daný 
klientský program. 

5. Příspěvek je evidován na nositele příspěvku (pojištěnec, pro kterého byla nehrazená 
služba nebo pomůcka zakoupena). 

6. O příspěvek žádá nositel příspěvku nebo jeho zákonný zástupce: 

a. osobně na klientském pracovišti VZP ČR 

b. písemně na příslušnou regionální pobočku VZP ČR nebo Ústředí VZP ČR. 
V případě doručení žádosti o příspěvek z Fondu prevence na Ústředí VZP ČR je 
žádost o příspěvek předána Úsekem služeb klientům na příslušnou regionální 
pobočku žadatele k vyřízení. 

 


	Základní podmínky pro přiznání příspěvku z Fondu prevence

